
Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 1_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

~ I ANEP I UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TtCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2021-25-4-

Res. 149/2021 

Montevideo, 22 de febrero de 2021. 

VISTO: La situación de atraso generada con los trámites de acumulación 

informada por e l Programa de Gestión Humana referente al Ejercicio 20 17; 

RESULTANDO: 1) que las presentes situaciones corresponden a funcionarios 

docentes que cumplen otras funciones en la Administración Pública; 

ll) que en los expedientes se han agregado las respectivas situaciones 

funcionales y certificados de horarios que cumplen en las dependencias donde 

prestan funciones, corroborándose la no interferencia de los horarios 

informados; 

111) que según informa el citado Program~ la demora en la tramitación obedeció 

entre otras causas, al aumento del número de trámites contándose con el mismo 

personal, a errores y omisiones en la documentación presentada por los 

interesados, lo que ocasiona suspensión del trámite hasta que los funcionarios 

cumplan con las formalidades omitidas, que a raíz del tiempo insumido en el 

proceso de cada trámite de acumulacíón, se ha visto incrementado por el nuevo 

sistema; 

CONSIDERANDO: 1) que de acuerdo a lo establecido en el Numeral 3) de la 

Resolución N° 67, Acta N° 49 del Consejo Directivo Central, de fecha 

09/08/2007, las acumulaciones Articulo No 17 deben ser resuellas por el 

Desconcentrado; 

11) que se estima pertinente ante lo informado, autorizar, a vía de excepción y 

por única vez sin que ello genere precedentes, las designaciones y 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 2_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

acumulaciones de funciones correspondientes al Ejercicio 2017 y archivar las 

mismas sin expediente individual, estableciendo que no se deberá realizar las 

comunicaciones pertinentes entre los organismos que en cada caso corresponda; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a la nonnativa citada; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Autorizar a vía de excepción y por única vez sin que ello genere precedentes, 

las designaciones y acumulaciones de funciones correspondientes al Ejercicio 

2017 y archivar las mismas sin expediente individual, estableciendo que no se 

deberá realizar las comunicaciones pertinentes entre los organismos que en cada 

caso corresponda de acuerdo al siguiente detalle: 

l. Ana Laura ACOSTA RODRÍGUEZ (CJ. 4.391.523-8) por un total de 47 

horas integradas de la siguiente forma: Abogada (40 horas) en la Unidad de 

Contencioso, Docente (2 horas) en la Dirección General de Educación 

Secundaria y Docente (5 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

2. Juan José AL T AMIRANDA BARBOZA (C.J. 1.345.980-6) por un total de 

57 horas integradas de la siguiente forma: Jefe de Sección (40 horas) en el 

Poder Judicial y Docente ( 17 horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 

3. Marcos Jesús BARDlER RODA (C.l. 3.493.576-0) por un total de 38 horas 

integradas de la siguiente forma: Gerente Financiero (30 horas) en la 

Administración de los Servicios de Salud del Estado y Docente (8 horas) en la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

4. Matías BARTOLOZZI NÚÑEZ (C.I. 3.957.805-6) por un total de 33 horas 

integradas de la siguiente forma: Docente ( 15 horas) en el Instituto Nacional de 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 3_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

t} IANEP I UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TtCNICO PROFESIONAL 

Educación Física y Docente (18 horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 

5. Sergio Francisco BRUN CABRERA (C.l. 3.428.920-6) por un total de 59 

horas integradas de la siguiente forma: Sargento Primero (25 horas) en el 

Ejército Nacional y Docente (20 horas) 

6. Noelia Evangelina CABO F ALERO (C.!. 4.582.292-2) por un total de 54 

horas integradas de la siguiente forma: Técnico liJ (30 horas) en la 

Administración de los Servicios de Salud del Estado y Docente (24 horas) en la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

7. Noelia Gimena CABRERA ECHEBENGUA (C.I . 4.589.375-1) por un total 

de 35 horas integradas de la siguiente forma: Nutricionista (24 horas) y Docente 

( JI horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

8. Fabio Gerardo CABRERA MÁRQUEZ (C.l. 3.237.779-4) por un total de 

35,5 horas integradas de la siguiente forma: Docente (32,5 horas) en la 

Intendencia de Maldonado y Docente (3 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

9. Jacqueline CÁCERES VERGARA (CJ. 3.299.078-8) por un total de 15 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (4 hora) en el Ministerio de 

Educación y Cultura y Docente (ll horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

10. César Mauricio CALIGAROLI NÚÑEZ (C.l. 3.529.017-9) por un total de 

49 horas integradas de la siguiente forma: Funcionario (30 horas) en la 

In tendencia de Montevideo y Docente ( 19 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

11. Leandro Jesús CAMINITI FERNÁNDEZ (C.!. 2.863.661-7} por un tota l de 

56 horas integradas de la siguiente forma: Inspector IH (40 horas) en el 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 4_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

Ministerio de Trabajo y Seguridad Social y Docente ( 16 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

12. Silvana Beatriz CAMJÑO SALAZAR (C.I. 3.515.795-7) por un total de 60 

horas integradas de la siguiente forma: Administrativo (40 horas) en el Poder 

Judicial y Docente (20 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

13 . Sebastián José CARDOZO ZARDO (C.f. 4.081 .899-0) por un total de 31 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (6 horas) en el Ministerio de 

Educación y Cultura y Docente (25 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

14. Carla Cyntia CARENA GORDlLLLO (C.f. 4.284.033-1) por un total de 39 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (15 horas) en la Facultad de 

Arquitectura, Diseño y Urbanismo y Docente (24 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico ProfesionaL 

15. José Ramón CARRERA SA V ARJNO (C.L l. 741.426-2) por un total de 59 

horas integradas de la siguiente forma: Especialista 1 ( 40 horas) en el Ministerio 

de Educación y Cultura y Docente (19 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

16. Nello Andrés CASONJ ARZENO (C.l. 1.530.829-9) por un total de 49 

horas integradas de la siguiente forma: Jefe de Coordinación (30 horas) en la 

Intendencia de Montevideo y Docente (19 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

17. Marcelo CASTlLLO RODRÍGUEZ (C.!. 3.770.588-9) por un total de 55 

horas integradas de la siguiente fonna: Docente (30 horas) en la Secretaría 

Nacional del Depone, Docente (22 horas) en la Dirección General de Educación 

Secundaria y Docente (3 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 5_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

N*\ 1 A N E p ¡.Mt&. UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL w ... ~ic~~~~~~~ESIONAL 

Profesional. 

18. Irene Rita CA V ALLINl SA VIO (C.I. 1.572.31 0-2) por un total de 39 horas 

integradas de la siguiente fonna: Docente (30 horas) en el Instituto del Niño y 

Adolescente del Uruguay y Docente (9 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

19. Daniel Eduardo CERVANTES AGUIRRE (C.l. 4.313.277-5) por un total de 

49 horas integradas de la siguiente forma: Jefe de Departamento (40 horas) en la 

Base Aérea "Capitán Boiso Lanza", Docente (5 horas) en la Escuela Técnica de 

Aeronáutica "Teniente José A. Rigoli" y Docente (4 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

20. Lucio María CLA VlJO DUARTE (C. l. 1.871.936-6) por un total de 60 

horas integradas de la siguiente forma: Referente (40 horas) en e l Ministerio de 

Educación y Cultura y Docente (20 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

2 1. Rúben Gabriel COl TIÑO CAMACHO (C.I. 4.050.608-4) por un total de 44 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (6 horas) en el Ministerio de 

Educación y Cultura y Docente (38 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

22. Héctor Francisco COLLAZO GARCÍA (C.I. 4.755.312-5) por un total de 44 

horas integradas de la siguiente forma: Administrativo (40 horas) en la 

Dirección General Impositiva y Docente (4 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

23. Rossana Oiga COLMAN FERNÁNDEZ (C.f. 2.974.690-8) por un total de 

30 horas integradas de la siguiente forma: Docente (20 horas) en la Facultad de 

Psicología y Docente (lO horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 6_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

24. Jeimy Vanessa CONSANl DA LUZ (C.!. 4.760.567-5) por un total de 39,1 O 

horas integradas de la siguiente forma: Administrativo (34, 1 O horas) en el 

Banco República y Docente (5 horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 

:!5. Richard Ornar CORREA PINTOS (C.I. 3.027.638-2) por un total de 51 

horas integradas de la siguiente forma: Encargado de Mantenimiento (40 horas) 

en la Base Aérea "Capitán Boiso Lanza", Docente {4 horas) en la Escuela 

Técnica de Aeronáutica "Teniente José A. Rigoli" y Docente (4 horas) en la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

:!6. Carlos Alfredo CORREA ROMERO {C.l. 4.233.483-9) por un total de 37 

horas integrada de la siguiente forma: Militar (30 horas) en la Fuerza Aérea 

Uruguaya y Docente (7 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

27. Juan Alberto CORUJO GAMARRA (C.!. 4.583.535-3) por un total de 42 

horas integradas de la siguiente forma: Pasante (25 horas) en la Intendencia de 

Montevideo y Docente (17) horas en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 

28. Pablo Osear COTELO SJL V A (C. l. 4.098.006-0) por un total de 45 horas 

integradas de la siguiente forma: Contador {40 horas) en la Agencia Nacional de 

Vivienda y Docente (5 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

29. Lorena COUSILLAS STOPPIELLO (C.I. 2.888.706-8) por un total de 60 

horas integradas de la siguiente forma: Docente {40 horas) en el Ministerio de 

Educación y Cultura y Docente (20 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

30. José Luis CUÑA PEREIRA (C.I. 3.863.914-0) por un total de 59 horas 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 7_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

~ I ANEP I UTU 1 DIRECCIÓN GENERA~ 
DE EDUCACIÓN 
TtCNICO PROFESIONAL 

integradas de la siguiente forma: Docente (30 horas) en la Secretaría Nacional 

de Deporte, Docente (25 horas) en la Dirección General de Educación 

Secundaria y Docente (4 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

31. Álvaro Eduardo CHAPVIS ROSSl (C.!. 3.307.238-5) por un total de 46 

horas integradas de la siguiente forma: Funcionario ( 43 horas) en la 

Administración Nacional de Usinas y Transmisiones Eléctricas y Docente (3 

horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

3:!. Natalia CHÉCHILE COPPES (C.l. 3.060.894-5) por un total de 25 horas 

integradas de la siguiente forma: Docente {20 horas) en el Centro de 

Capacitación y Producción y Docente (5 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

33. Dores Margot DA COSTA FLORES (C.L. 3.486.895-7) por un total de 58 

horas integradas de la siguiente forma: Especialista VIl (36 horas) en el 

Hospital de Bella Unión y Docente (22 horas) eo la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

34. César Andrés DA ROSA CARNElRO (C.I. 3.747.615-1) por un total de 58 

horas integradas de la siguiente forma: Técnico en Mantenimiento (40 horas) en 

la Administración Nacional de Usinas y Transmisiones Eléctricas y Docente ( 18 

horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

35. Carlos Andrés DE ARMAS CASTRO (C.I. 4.777.870-5) por un total de 57 

horas integradas de la siguiente forma: Técnico de Estudio (48 horas) en la 

Administración Nacional de Usinas y Transmisíones ElécLricas y Docelllc (9 

horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

36. Leticia Tatiana DE LEÓN ARGAÑARAS {C.l. 4.526.426-5) por un total de 

37 horas integradas de la siguiente forma: Licenciada en Nutrición (30 horas) en 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 8_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

el Ministerio del Interior y Docente (7 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

37. Adriana Leticia DE LEÓN DA LUZ (C.l. 4.362.838-4) por un total de 35 

horas integradas de la siguiente forma: Administrativo (30 horas) en el 

Municipio de San Carlos y Docente (5 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

38. Ana Clara DÍAZ ESTABLE (C.I. 4.452.685-2) por un total de 49 horas 

integradas de la siguiente forma: Docente (20 horas) en la Facultad de Ciencias 

Económicas y Administración, Docente (24 horas) en la Dirección General de 

Educación Secundaria y Docente (5 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

39. Carlos Daniel DÍAZ LARROSA (C.L 4.074.855-5) por un total de 48 horas 

integradas de la siguiente fom1a: Supervisor de Mantenimiento (40 horas) en la 

Base Aérea "Capitán Boiso Lanza", Docente (3 horas) en la Escuela Técnica de 

Aeronáutica "Teniente José A. Rigoli" y Docente (5 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

40. José Alejandro DINARDI GARGIULO (C.!. 3.575.292-1) por un total de 

49 horas integradas de la siguiente forma: Supervisor Aerotécnico (40 horas) en 

la Base Aérea "Teniente 2° M.W.Parallada" y Docente (9 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

41. Alejandro DUARTE FURJATI (C.l. 3.992.799-2) por un total de 44 horas 

integradas de la siguiente forma: Docente (20 horas) en la Universidad 

Tecnológica del Uruguay, Docente ( 17 horas) en el Consejo de Formación en 

Educación y Docente (7 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

42. Leticia Paola DUARTE JARDIM (C.I. 3.191.037-9) por un total de 53 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 9_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

~ 1 A N E p 1 _4&. UTU 1 g~~~~~~e:ERAL 
tfil/ "" TECNICO PROF610NAL 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (20 horas) en la Facultad de 

Arquitectura, Diseño y Urbanismo y Docente (33 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

43 . Jessica ECHARTE RUlZ DÍAZ (C.L 4.433.677-6) por un total de 60 horas 

integradas de la siguiente forma: Administrativo (40 horas) en el Ministerio de 

Educación y Cultura y Docente (20 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

44. Germán Julio ECHEVERRlA PERElRA (C.T. 2.965.043-8) por un total de 

42 horas integradas de la siguiente forma: Asesor Legal (40 horas) en el 

Programa de Desarrollo Productivo Rural y Docente (2 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico ProfesionaL 

45. Elbio Agustín ECHEVERRlAGA GAITE (C.I. 4.628.120-4) por un total de 

60 horas integradas de la siguiente forma: Funcionario (40 horas) en la 

intendencia de Paysandú y Docente (20 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

46. Maria Verónica ELLIS RAGGIO (C. l. 3.852.892-5) por un total de 60 horas 

integradas de la siguiente forma: Asistente Social (40 horas) en el Instituto del 

Niño y Adolescente del Uruguay y Docente (20 horas) en la Dirección General 

de Educación Técnico Profesional. 

47. Ana Laura ESTÉVEZ ELGUE (C.I. 3.455.607-9) por un total de 17 horas 

integradas de la siguiente forma: Técnico lli Médico ( 12 horas) en el Hospital 

de San José y Docente (5 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

48. Pablo Martín F AGÚNDEZ FERRÓN (C. l. 4.940.676-8) por un total de 42 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (30 horas) en la Facultad de 

Ciencias y Docente (1 2 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 10_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

Profesional. 

49. Claudia Pau·icia FAGIÁN PIÑEYRO (C.I. 4.758.101-3) por un total de 47 

horas integradas por la siguiente forma: Administrativo (30 horas) en la 

Administración de Jos Servicios de Salud del Estado y Docente ( 17) en la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

50. Mateo Vicente FERNÁNDEZ BAPTISTA (C.!. 3.511.806-2) por un total de 

48 horas integradas de la siguiente forma: Mecánico (40 horas) en la Base 

Aérea "Capitán Boiso Lanza", Docente (3 horas) en la Escuela Técnica de 

Aeronáutica "Teniente José A. Rigoli" y Docente (5 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

5 1. Eduardo Alfredo FERNÁNDEZ BOTT1 (C.I. 1.663.595-5) por un total de 

52 horas integradas de la siguiente fom1a: Inspector (40 horas) en el Ministerio 

de Trabajo y Seguridad Social y Docente ( 12 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

52. Sheyla Raquel FBRNÁNDEZ TORRES (4.231.566-1 ) por un total de 36 

horas integradas de la siguiente forma: Cabo Administrativa (30 horas) en la 

Jefatura de Policía de Colonia - Ministerio del Interior y Docente (6 horas) en la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

53. Edmundo Alberto FERREIRA CARDOZO (C.l. 3.037.593-2) por un total 

de 60 horas integradas de la siguiente forma: Administrativo (30 horas) en el 

Poder Judicial y Docente (30 horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 

54. Carlos Ricardo FESSLER CASTRO (C.l. 1.622.565-6) por un total de 60 

horas integradas del a siguiente forma: Director de Departamento ( 40 horas) en 

el Poder Judicial y Docente (20 horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 11_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

~IANEP I UTU 1 DJRECOóNGENER.AL 
DE EDUCACIÓN 
Ttc:NICO PROFESlONAL 

55. Ana Laura FIORITO DE JESÚS (C.l. 4.000.294-7) por un total de 58 horas 

integradas de la siguiente forma: Administrativa (40 horas) en la Dirección 

Nacional de Promoción Sociocultural y Docente (18 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

56. Diana Mariel FLEIT AS COY A (C.l. 1.976.650-8) por un total de 54 horas 

integradas de la siguiente forma: Docente (39 horas) en la Facultad de Ciencias 

Económicas y Docente (15 horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 

57. Carina Mariné FORTES GARCÍA (C.I. 3.842.998-3) por un total de 49 

horas integradas de la siguiente forma: Administrativa (40 horas) en la 

Dirección General Impositiva y Docente (9 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

58. Raúl GADEA GALVÁN (C.l. 1.719.174-l) por un total de 55 horas 

integradas de la siguiente forma: Inspector ( 40 horas) en el Ministerio de 

Transporte y Obras Públicas y Docente ( 1 S horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

59. Marina GALNAREZ RODRÍGUEZ (C.I. 3.347.960-4) por un total de 50 

horas integradas de la siguiente forma: Administrativa (40 horas) en la 

Intendencia Municipal de Rivera y Docente (lO horas) en la Dirección General 

de Educación Técnico Profesional. 

60. Norma GATTO MENÉNDEZ (C.I. 1.348.105-7) por un total de 56 horas 

integradas de la siguiente forma: Asesor {30 horas) en el Ministerio de 

Economia y Finanzas y Docente (ZO horas) en la Dirección Gencrul de 

Educación Técnico Profesional. 

ó l. Juan Francisco GAZZANO ALF ARO ( 4.286.395-3) por un total de 60 

horas integradas de la siguiente forma: Oficial de Instalaciones ( 48 horas) en 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 12_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

UTE y Docente (12 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

62. María Alejandra GENTA RUFFO (C.I. 2.657.374-8) por un total de 50 

horas integradas de la siguiente forma: Músico (30 horas) en la intendencia de 

Montevideo y Docente (20 horas) en la Dirección General de Educación 

Profesional. 

63. Viviana GlANOTTJ GARCÍA (C.I. 3.608.371-1) por un total de 42 horas 

integradas de la siguiente forma: Asesor (40 horas) en el Ministerio de 

Industria, Energía y Minería y Docente (2 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

64. Osvaldo Eduardo GLATTI GRED (CJ. 1.507.724-0) por un total de 60 

horas integradas de la siguiente forma: Chofer (40 horas) en Televisión 

Nacional Uruguay y Docente (20 horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 

65. Venancio GÓMEZ GARCÍA (C.l. 3.701.235-3) por un total de 60 horas 

integradas de la siguiente forma: Técnico en Mantenimiento Mecánico (40 

horas) en la Administración Nacional de Usinas y Transmisiones Eléctricas y 

Docente (20 horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

66. Carlos Christian GÓMEZ TRUCIDO (C.f. 3.958.917-2) por un total de 48 

horas integradas de la siguiente forma: Técnico IV (40 horas) en la 

Administración Nacional de Obras Sanitarias y Docente (8 horas) en la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

67. Bolívar Andrés GONZÁLEZ F'IGUEREDO (C.I. 4.258.043-4) por un total 

de 52 horas integradas de la siguiente forma: Administrativo (40 horas) en 

Defensoría Pública de Pando y Docente ( 12 horas) en la Di.rección General de 

Educación Técnico Profesional. 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 13_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

&\ 1 A N E p 1.. UTU 1 OIRECCÓN GENERAL w 'U ~C~~~~~~ESIONAL 

6~. Fermín Martín GONZÁLEZ GUTIÉRREZ (C.!. 3.373.448-2) por un total 

de 57 hora integradas de la siguiente fonna: Técnico (40 horas) en la 

Administración Nacional de Combustibles, Alcohol y Portland y Docente ( 17 

horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

69. Asise GONZÁLEZ LAVAGNlNI (C.J. 1.216.030- 1) por un total de 58 

horas integradas de la siguiente fonna: Contadora (40 horas) en la Dirección 

General Impositiva y Docente (18 horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 

70. Leonardo Luján GONZÁLEZ MARTÍNEZ (C. l. 3.5 1 0.722-5) por un total 

de 58 horas integradas de la siguiente fonna: Asistente de lnfonnática (30 

horas) en la Facultad de Derecho y Docente 28 horas en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

71. Ana Laura GONZÁLEZ SrL VEIRA (C. l. 3.50 1.960-0) por un total de 45 

horas integradas de la siguiente forma: Oficial Postal (40 horas) en la 

Administración Nacional de Correos y Docente (S horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

72. Winston José GONZÁLEZ VALENZUELA (C.I. 3.644.344-4) por un total 

de 50 horas integradas de la siguiente fonna: Sargento {40 horas) en la Base 

Aérea "Teniente 2° M.W.Parallada" y Docente ( lO horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

73. Fabián Martín GUARTECHEA OTAÑO (C.I. 2.738.837-8) por un total de 

40 horas integradas de la siguiente forma: Técnico Profesional (30 horas) en el 

Ministerio de Viviendo y Ordenamiento Terri torial y Docente ( 1 O horns) en In 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

74. Luis Ernesto GUTIÉRREZ PERDOMO (C.I. 4.075.373-0) por un total de 

44 horas integradas de la siguiente fonna: Docente (20 horas) en la Escuela 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 14_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

Universitaria de Música y Docente (24 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

75. Laura Fabiana HAEDO NOBA (C.I. 3.901.944-4) por un total de 45 horas 

integradas de la siguiente forma: Administrativa (30 horas) en la Intendencia de 

Río Negro, Docente (6 horas) en la Dirección General de Educación Secundaria 

y Docente (9 horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

76. María Gabriela HERNÁNDEZ CABRERA (C.I. 3.737.421-4) por un total 

de 57 horas integradas de la siguiente forma: Psicóloga (40 horas) en la 

Intendencia de Canelones y Docente ( 17 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

77. Fátima Gabriela HERRERA ZANELLATO (C.T. 3.910.084-9) por un total 

de 34 horas integradas de la siguiente forma: Profesional (20 horas) en la 

Intendencia de Montevideo y Docente (14 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

78. Leticia Luján HORM1GA PIRIZ (C.l. 4.697.525-1) por un total de 60 horas 

integradas de la siguiente forma: Docente (40 horas) en el Instituto del Niño y 

Adolescente del Uruguay. 

79. Sergio Alejandro HUGUET SOUZA (C.I. 3.053 .225-5) por un total de 47 

horas integradas de la siguiente fonna: Abogado (30 horas) en la Base Aérea 

"Capitán Boiso Lanza" y Docente (1.7 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

80. Serrana IDURETA MARRERO (C.!. 3.339.346-6) por un total de 58 horas 

integradas de la siguiente forma: Contadora (40 horas) en la Facultad de 

Agronomía y Docente (J 8 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

81. Lilián Anabelle ION TAIBO (C.I. 2.850.139-3) por un total de 45 horas 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 15_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

$1 ANEP I UTU 1 DIRECOÓNGENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TltCNICO PROFESIONAL 

integradas de la siguiente forma: Socióloga (30 horas) en el Ministerio de 

Trabajo y Seguridad Social y Docente (15 horas) en el Consejo de Formación 

Técnico Profesional. 

82 Arturo Martín lPAR DÍAZ (C.l. 3.818.208-4) por un total de 58 horas 

integradas de la siguiente forma: Docente (40 horas) en el Instituto del Niño y 

Adolescente del Uruguay y Docente (18 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

83. Marcela JAUME FA VARO (C.l. 4.376.364-5) por un tota l de 47 horas 

integradas de la siguiente forma: Docente ( 10 horas) en la Intendencia de 

Canelones, Docente (20 horas) en la Dirección General de Educación Inicial y 

Primaria y Docente ( 17 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

84. Juan José KELBAUSKAS QUIÑONES (C.l. 4.122.145-5) por un total de 

60 horas integradas de la siguiente forma: Guardavidas (44 horas) en la 

Intendencia de Rocha y Docente (16 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

85. Carlos Gabriel LABORDE TARAMASCO (C.l. 3.411.713-6) por un total 

de 49 horas integradas de la siguiente forma: Contador (30 horas) en la 

Intendencia de Río Negro y Docente (19 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

86. Maria Laura LACUAGUE PÉREZ (C.I. 2.657.929-7) por un total de 43 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (10 horas) en la Facultad de 

Ciencias Sociales, Directora (30 horas) en la Intendencia de Tacuarembó y 

Docente (3 horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

87. Carmen Solange LAGOS OLIVERA (C.L 4.077.649-3) por un total de 45 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (30 horas) en el Instituto del 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 16_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

Niño y Adolescente del Uruguay y Docente (15 horas) en la Dirección General 

de Educación Técnico Profesional. 

88. Richar José LATORRE MORAES (C.l. 4.970.366-5) por un total de 47 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (25 horas) en el Centro 

Educativo de Educación y Producción Rivera - Ministerio de Educación y 

Cultura y Docente (22 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

89. Pablo Marcelo LEYES SILVA (C.I. 2.734.393-4) por un total de 51 horas 

integradas de la siguiente forma: Técnico en Administración (40 horas) en la 

Intendencia de Canelones y Docente (JI horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

90. Carlos Enrique LÓPEZ KELLY (C.f. 3.321.850-1) por un total de 51 horas 

integradas de la siguiente forma: Funcionario (35 horas) en la Intendencia de 

Paysandú y Docente ( 1 6 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

9 1. Carlos María LÓPEZ MANTERO (C.l. 2.554.353-8) por un total de 52 

horas integradas de la siguiente forma: Chofer (48 horas) en la Administración 

Nacional de Usinas y Transmisiones Eléctricas y Docente (4 horas) en la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

92. Ignacio Ramiro LÓPEZ PEDEMONTE (C.I. 3 190.253-4) por un total de 50 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (20 horas) en la Escuela 

Universitaria de Música, Docente (18 horas) en el Conejo de Educación 

Secundaria y Docente (12 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

93 . Martín Feliciano LUZARDO BERRIEL (C.l. 4.307.620-4) por un total de 

46 horas integradas de la siguiente forma: Docente (35 horas) Facultad de 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 17_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

~\ 1 A N E p ¡.A UTU 1 ~~R:~~~:c~~ERAL W' 'CJJ ltCNICO PROFESIONAL 

Química y Docente (11 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

94. Laura Irene LUZUARIAGA ABA YlAN (C. l. 4.567.31 1-5) por un total de 

48 horas integradas de la siguiente forma: Docente {20 horas) en la FacuJtad de 

Ciencias, Docente (20 horas) en la Universidad Tecnológica y Docente (8 

horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

95. Teresita LLAVATA PASTORJNl (C.I. 1.072.111-5) por un total de 59 

horas integradas de la siguiente forma: Asesor Letrado (40 horas) en el 

Ministerio de Turismo y Docente ( 19 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

96. Juan Pablo LLANES BERAZA (C.I. 3.562.578-4) por un total de 49 horas 

integradas de la siguiente forma: Docente (20 horas) en el Centro Universitario 

Regional Norte, Docente (22 horas) en la Dirección General de Educación 

Secundaria y Docente (7 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

97. Haldo MACIERA TRJNCAVELLI (C.l. 2.791.744-4) por un total de 55 

horas integradas de la s iguiente forma: Administrativo (40 horas) en la 

Intendencia de Salto y Docente ( 15 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

98. José Mario MALAGRJNO IOELE {C.I. 1.473.546-9) por un totaJ de 59 

horas integradas de la siguiente forma: Técnico 11 (40 horas) en e l Poder 

Judicial y Docente (19 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

99. Néstor Javier MALÁN RODRÍGUEZ (C.f. 4.095.953-4) por un total de 54 

horas integradas de la siguiente forma: Administrativo (30 horas) en la 

Intendencia de Montevideo y Docente (24 horas) en la Dirección General de 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 18_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

Educación Técnico Profesional. 

1 OO. María del Cannen MAL V AREZ MARTÍNEZ (C. l. 3.496.333-5) por un 

total de 51 horas integradas de la siguiente forma: Administrativa (30 horas) en 

la Intendencia de Montevideo y Docente (21 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

101. Nelson Mario MANENTE CALLERO (C.L 1.523.409-6) por un total de 

60 horas integradas de la siguiente forma: Licenciado en Ciencias de la 

Educación (20 horas) en la Intendencia de Montevideo y Docente (40 horas) en 

la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

102. Rosa María MARCENAL BADAL (C.I. 3.664.464-6) por un total de 60 

horas integradas de la siguiente forma: Técnico IV (40 horas) en el Ministerio 

de Trabajo y Seguridad Social y Docente (20 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

103 . Lucía MÁRQUEZ ABALLEIRA (C.l. 4.221.946-1) por un total de 60 

horas integradas de la siguiente forma: Director (40 horas) en el Instituto del 

Niñ.o y Adolescente del Uruguay y Docente (20 horas) en la Dirección General 

de Educación Técnico Profesional. 

104. Maria Noel MÁRQUEZ PUIGVERT (C. l. 3.478.145-8) por un total de 58 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (40 horas) en el Instituto del 

Niño y Adolescente del Uruguay y Docente ( 18 horas) en la Dirección General 

de Educación Técnico Profesional. 

105. Edison Alejandro MÁRQUEZ PRIMO (CJ. 3.350.248-1 ) por un total de 

49 horas integradas de la siguiente forma: Técnico Mecánico (30 horas) en la 

Intendencia de Montevideo y Docente (19 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

106. Raül Ismael MARRERO PEDRIN (C.I. 3.734.457-2) por un total de 55 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 19_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

i§i iANEP I UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
OEEOUCAOÓN 
ltCNICO PROFESIONAL 

horas integradas de la siguiente forma: Informático (40 horas) en la Red de 

Atención Primaria Florida y Docente ( 15 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

107. Patricia MARTELLETII GONZÁLEZ (C.l. 3.822.336-1) por un total de 

46 horas integradas de la siguiente forma: Química Farmacéutica (24 horas) en 

la Red de Atención Primaria Canelones y Docente (22 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

108. Yamila Evangelina MARTÍNEZ ACOSTA (C.I. 4.484.095-7) por un total 

de 9 horas integradas de la siguiente forma: Docente (S horas) en la Facultad de 

Química y Docente (4 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

109. Eduardo Javier MARTÍNEZ CABOT (C. l. 3.317 .165-6) por un total de 48 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (3 horas) en la Escuela Técnica 

de Aeronáutica "Teniente José A. Rigoli", Militar Supervisor (40 horas) en la 

Base Aérea ·'Capitán Boiso Lanza" y Docente (48 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

110. Ernesto Fernando MARTfNEZ CABRERA (C.l. 3.842.458-5) por un total 

de 44 horas integradas de la siguiente forma: Funcionario (40 horas) en la 

Administración Nacional de Usinas y Transmisiones Eléctricas y Docente (4 

horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

1 11. Daniel Alejandro MARTÍNEZ GONZÁLEZ (C.I. 4.369.959-9) por un 

total de 55 horas integradas de la siguiente forma: Técnico Básico (40 horas) en 

la Administración Nacional de Telecomunicaciones y Docente ( 15 horas) en lo 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

111. Juan Esteban MARTÍNEZ IGLESIAS (C.l. 3.018.635-5) por un total de 51 

horas integradas de la siguiente forma: Comisario Mayor (40 horas) en la 

'lO 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 20_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

Dirección Nacional de Identificación Civil y Docente ( 1 1 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

J 13. María Victoria MARTÍNEZ LARROSA (C.l. 4.446.046-6) por un total de 

37 horas integradas de la siguiente forma: Contador Público (30 horas) en la 

Intendencia de Maldonado y Docente (7 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

114. Pamela Jobana MARTÍNEZ RAMÍREZ (C.l. 3.169.873-1) por un total de 

47 horas integradas de la siguiente forma: Administrativa (30 horas) en la 

Intendencia de Montevideo, Docente (4 horas) en la Dirección General de 

Educación Secundaria y Docente (13 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

1 15. Claudio Andrés MARTÍNEZ RODRÍGUEZ (C. l. 4.441.842-9) por un total 

de 37 horas integradas de la siguiente forma: Funcionario (30 horas) en el 

Ministerio de Defensa y Docente (7 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

1 16. Arturo MARTUCHO (C.l. 4.229.293-4) por un total de 59 horas 

integradas de la siguiente forma: Técnico Básico (40 horas) en la 

Administración Nacional de Telecomunicaciones y Docente (19 horas) en la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

117. Roque Marcelo MASSA MIGUÓNICO (C.l. 3.676.787-8) por un total de 

59 horas integradas de la siguiente forma: Ingeniero de Mantenimiento (40 

horas) en la Administración Nacional de Combustibles, Alcohol y Portland y 

Docente ( 19 horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

118. Arturo José MATHON TRONCOSO (C.I. 3.821.378-8) por un total de 59 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (30 horas) en la Secretaría 

Nacional de Deporte, Docente (22 horas) en la Dirección General de Educación 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 21_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

i§) IANEP I UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
ttCNICO PROFESIONAl. 

Secundaria y Docente (7 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

119. Daiana Gissel MAYA DE LEÓN (C.I. 4.813.973-4) por un total de 29 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (6 horas) en el Centro del 

Ministerio de Educación y Cultura de Canelones, Docente ( 15 horas) en la 

Dirección General de Educación Secundaria y Docente (8 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnjco Profesional. 

120. Verónica Lourdes MECOL SOSA (C.l. 3.720.237-6) por un rotal de 59 

horas integradas de la siguiente forma: Administrativo (40 horas) Presidencia de 

la República y Docente ( 19 horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesinal. 

121. Jorge Fabián MELNLK MAC-EACHEN (C.l. 4.699.640-5) por un total de 

52 horas integradas de la siguiente fom1a: Técnico Básico (48 horas) en la 

Administración Nacional de Telecomunicaciones y Docente (4 horas) en la 

Dirección General de Educación Técnjco Profesional. 

1 ~2. Carlos Eduardo MENCHACA BENTOS (C. l. 3.889.382-5) por un total de 

48 horas integradas de la siguiente forma: Docente (2 horas) en la Intendencia 

de Treinta y Tres, Docente (4 horas) en la Dirección General de Educación 

Secundaria, Docente (20 horas) en la Dirección General de Educación Inicial y 

Primaria y Docente (22 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

123. Luis Alberto MESANZA SÁNCHEZ (C.I. 1.286.445-8) por un total de 53 

horas integradas de la siguiente forma: Jefe de Departamemo (40 horu:5) en la 

Administración Nacional de Usinas y Transmisiones Eléctricas y Docente (13 

horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

1 :!4. Sylvia Alcira MILA NACCARA TO (C.l. 3.262.050-9) por un total de S 1 

lVI 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 22_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

horas integradas de la siguiente forma: Docente (30 horas) en la Facultad de 

Ciencias Económicas y Administración y Docente (21 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

125. Jacqueline MIRAZO VTDIELLA (C.l. 1.897.959-0) por un total de 60 

horas integradas de la siguiente forma: Coordinador (40 horas) en el instituto 

del Niño y Adolescente del Uruguay y Docente (20 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

126. Rosana MODERNELL ROMERO (C.l. 1.67l.048-7) por un total de 53 

horas i.ntegradas de la siguiente forma: Docente (30 horas) en la Universidad de 

la República y Docente (23 horas) en la Di.rección General de Educación 

Técnico Profesional. 

127. Lorena MOLINA (C.l. 3.956.235-0) por un total de 54 horas integradas de 

la siguiente forma: Administrativo (40 horas) en la Intendencia de Salto, 

Docente (6 horas) en la Dirección General de Educación Secundaria y Docente 

(8 horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

128. Daniel MOLINAR! PAGOLA (C.I. 1.889.869-7) por un total de 46 horas 

integradas de la siguiente forma: Docente (33 horas) en la Facultad de Química 

y Docente ( 13 horas) en la Di.rección General de Educación Técnico 

Profesional. 

129. Pablo Daniel MONTAÑA CONTI (C.l. 4.202.130-5) por un total de 53 

horas integradas de la siguiente forma: Fiscal III ( 48 horas) en la Dirección 

General de Casinos-Sala de Esparci.miento Artigas y Docente (5 horas) en la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

130. Ramiro MONTES GAU (C. l. 4.229.647-9) por un total de 45 horas 

integradas de la siguiente forma: Militar Mecánico de Aviónica (40 horas) en la 

Base Aérea "Capitán Boiso Lanza", Docente (2 horas) en la Escuela Técnica de 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 23_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

~\ 1 ANEP 1 o UTU 1 DIRECOÓNGENERAL 

~ ~ic~~ESIONAL 

Aeronáutica "Teniente José A. Rigoli" y Docente (3 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

131. Orlando Alexis MORALES GONZÁLEZ (C.I. 3.143.673-3) por un total 

de 60 horas integradas de la siguiente forma: Técnico en Electrónica (30 horas) 

en la Base Aérea "Capitán Boiso Lanza" y Docente (30 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

132. Diego MORALES MÉNDEZ (C.l. 4.139.587-4} por un total de 52 horas 

integradas de la siguiente forma: Docente (8 horas) en la Intendencia de Treinta 

y Tres, Docente (20 horas) en la Dirección General de Educación Inicial y 

Primaria, Docente (4 horas) en la Dirección General de Educación Secundaria y 

Docente (20 horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

133. Julio Alejandro MORE IRA SIL VA (C. l. 3.031.705-1) por un total de 58 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (40 horas) en el Instituto del 

Niño y Adolescente del Uruguay y Docente (18 horas) en la Dirección General 

de Educación Técnico Profesional. 

134. Mauricio Francisco MOURJGÁN ESQUEFF (C.I. 4.651. 748-5) por un 

total de 46 horas integradas de la siguiente forma: Técnico de Mantenimiento 

(40 horas) en la Administración Nacional de Usinas y Transmisiones Eléctricas 

y Docente (6 horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

135. Luciana Alondra MUJÑO GOLOSTEIN (C.I. 1.227.903-9) por un total de 

54 horas integradas de la siguiente forma: Técnico IV (20 horas) en el Centro 

Hospitalario "Pereira Rosell", Docente (6 horas) en el Consejo de Formación en 

Educación, Docente (24 horas) en La Dirección General de Educación 

Secundaria y Docente (4 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

136. Alejandro Martin MUGUERZA ÁL VAREZ (C.I. 1.804.246-0) por un total 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 24_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

de 50 horas integradas de la siguiente forma: Músico (30 horas) en la Banda 

Sinfónica de Montevideo y Docente (20 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

137. Leonardo Gustavo MUZIO PEREIRA (C. l. J .684.1 O 1 -2) por un total de 4 1 

horas integradas de la siguiente forma: Oficial ll (30 horas) en el Ministerio de 

Salud Pública y Docente (11 horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 

138. Lorena NADER MARTÍNEZ (C.I. 3.332.474-8) por un total de 80 horas 

integradas por de la siguiente forma: Músico (30 horas) en la Orquesta 

Sinfónica del Sodre, Músico (30 horas) en la Banda Sinfónica de Montevideo y 

Docente (20 horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

139. Ana Florencia NALERJO PENNINO (C.l. 2.985.061-4) por un total de 43 

horas integradas de la siguiente forma: Administrativo (40 horas) en la 

Administración de los Servicios de Salud del Estado y Docente (3 horas) en la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

J 40. Graciela Sarita NOLLA SOUZA (C. l. 1.803.626-9) por un total de 50 

horas integradas de la siguiente fonna: Docente (25 horas) en el Centro 

Regional de Profesores None y Docente (25 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

J 41 . Loredana NÚÑEZ FERNÁNDEZ (C.J. 4. 766.670-2) por un total de 34 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (18 horas) en e l Centro del 

Ministerio de Educación y Cultura y Docente (16 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

142. Mariela OLIVERA PETEA (C.I. 2.798.471 -6) por un total de 44 horas 

integradas de la siguiente forma: Docente (20 horas) en el Centro del Ministerio 

de Educación y Cultura y Docente (24 horas) en la Dirección General de 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 25_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

JL\_ 1 ANEP 1 o UTU 1 DIRECCIÓNGENERAL w ~:~~~~~~ESIONAL 

Educación Técnico Profesional. 

1-n. Robert OYAMBURO OLIVERA (C.I. 3.359.967-0) por un total de 60 

horas integradas de la siguiente forma: Operador Penitenciario (40 horas) en e l 

Instituto Nacional de Rehabilitación Cerro Carancho, Docente (12 horas) en la 

Dirección General de Educación Secundaria y Docente (8 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

144. Aurora P AIV A V ÁZQUEZ (C. l. 4.202.362-6) por un total de 44 horas 

integradas de la siguiente forma: Administrativo (40 horas) en el Poder Judicial 

y Docente (4 horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

1~5. Osear Mauricio PALA VECINO CATTANEO (C.I. 3.831.856-4) por un 

total de 52 horas integradas de la siguiente forma: Jefe de División (30 horas) en 

la Intendencia de Florida y Docente (22 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

1~6. Rossana PAOLINO FERNÁNDEZ (C.l. 4.049.723-7) por un tolal de 38 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (30 horas) en el Instituto del 

Niño y Adolescente del Uruguay y Docente (8 horas) en la Dirección General 

de Educación Técnico Profesional. 

1~7. Guzmán Pedro PAPA de la ROSA (C.I. 1.709.584-2) por un total de 60 

horas integradas de la siguiente forma: Profesional 11 (40 horas) en el Instituto 

del Niño y Adolescente del Uruguay y Docente (20 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

1~8. Flavio PARDO REBUFFO (C.I. 1.853.415-8) por un total de 53 horas 

integradas de la siguiente torma: Oirector (40 horas) en la Secretaria Nacional 

de Deporte y Docente (13 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

149. Nazario PEDREIRA ALJAS AISSI (C.I. 3.214.719-9) por un total de 55 

• 1;,) 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 26_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

horas integradas de la siguiente forma: Inspector (40 horas) en el Poder Judicial 

y Docente ( 1 5 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

150. Elida PEIRANO PUDlZA (C.I. 3.974.905-5) por un total de 54 horas 

integradas de la siguiente forma: Licenciado en Comunicación (40 horas) en la 

Intendencia de Canelones y Docente (I 4 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

15 1. Jorge PEREIRA PERETRA (C.I. 1.606.246-4) por un total de 60 horas 

integradas de la siguiente forma: Docente (9 horas) en el Instituto Normal de 

Ensefianza Técnica, Técnico (30 horas) en la Intendencia de Montevideo y 

Docente (2 1 horas) en la DiJección General de Educación Técnico Profesional. 

152. Antonio María PEREIRA POR TELA (C.!. 4.663.1 97-2) por un total de 54 

horas integradas de la siguiente forma: Agente de Campo (40 horas) en Obras 

Sanitarias del Estado Paysandú y Docente (15 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

153. Ligia Mabel PÉREZ FERREIRA (C.l. 4.587.821-6) por un total de 22 

horas integradas de la siguiente forma: Sicólogo Cl1nico (12 horas) en el 

Ministerio del Interior y Docente ( 1 O horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

154. Agustín Leandro PÉREZ FIGOLI (C.l. 4.553.157-7) por un total de 45 

horas integradas de la siguiente forma: Especialista Estudios Técnicos ( 40 

horas) en la Administración de Usinas y Transmisiones Eléctricas y Docente (S 

horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

155. Alejandro PÉREZ MANZI (C.I. 3.60 1.760-3) por un total de 60 horas 

integradas de la siguiente fonna: Capataz General (40 horas) en la Intendencia 

de Soriano y Docente (20 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 27_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

t/ IANEP I 

Profesional. 

UTU 1 DIRECCIÓNGENERAL 
DE EDUCACIÓN 
lÍCNICO PROFESIONAL 

156. María Virginia PÉREZ MORALES (C.I. 1.943.699-5) por el total de 60 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (40 horas) en el Instituto del 

Niño y Adolescente del Uruguay y Docente (20 hora) en la Dirección General 

de Educación Técnico Profesional. 

157. Néstor Hugo PÉREZ PEREYRA (C.I. 1.986.392-8) por un total de 56 

horas integradas de la siguiente forma: Director (44 horas) en la Intendencia de 

Rocha y Docente (12 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

158. Richard Edgard PIAS ROASCIO (C.I. 1.924.591-2) por un total de 53 

horas integradas de la siguiente forma: Analista Programador (40 horas) en el 

Ministerio del Interior y Docente (13 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

159. Osear César PlCORELE PEDRINI (C.I. 1.833.335-4) por un total de 59 

horas integradas de la siguiente forma: Auxiliar de Mantenimiento ( 40 horas) en 

el Teatro Solis y Docente ( 19 horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 

160. Fabián Dante PIETRAFESA PENA (C.l. 2.623.682-7) por un total de 90 

horas integradas de la siguiente forma: Músico (40 horas) en la Orquesta 

Sinfónica del Sodre, Músico (30 horas) en la Banda Sinfónica de Montevideo y 

Docente (20 horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

161. Luis Teófilo PINO MARTÍNEZ (C.I. 1.910.774-0) por un total de 52 horas 

integradas de la s iguiente ronna: Sargento (30 horas) en el Servicio Geográfico 

Militar y Docente (22 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

16::!. Verónica Elizabet PINO WALLER (C. l. 4.234.805-4) por un total de 1 O 

'\..,. 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 28_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

horas integradas de la siguiente forma: Docente (8 horas) en la Es~uela Naval y 

Docente (2 horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

163. María del Rosario PIÑEIRO COYTO (C.!. 1.498.033-3) por un total de SO 

horas integradas de la siguiente forma: Asistente Social (20 horas) en el Centro 

Hospitalario del Norte "Gustavo Saint Bois" y Docente (30 horas) en la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

164. Claudia María PINTO DA SILVA NYSTROM (C.l. 2.690.302-4 por un 

total de 58 horas integradas de la siguiente forma: Administrativo (40 horas) en 

el Ministerio de Transporte y Obras Públicas regional Artigas, Docente (5 

horas) en la Dirección General de Educación Secundaria y Docente (13 horas) 

en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

165. Marcela Fabiana PIRIZ FERREfRA (C.l. 3.851.661-7) por un total de 55 

horas integradas de la siguiente forma: Licenciada en Psicología (40 horas) en la 

Intendencia de Canelones y Docente (15 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

166. María Natalia PIZZATTI BERMÚDEZ (C.I. 2.733.274-9) por un total de 

31 horas integradas de la siguiente forma: Veterinaria (20 horas) en el Ejército 

Nacional y Docente (11 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

167.lvonne POMBO ÁLVAREZ (C.I. 1.394.967-1) por un total de 57 horas 

integradas de la siguiente forma: Técnico lV (40 horas) en el Ministerio de 

Salud Pública y Docente ( 17 horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 

168. Diana Cecilia PORCruNCULA GONZÁ.LEZ (C.l. 3.868.661-0) por un 

total de 30 horas integradas de la siguiente forma: Docente (27 horas) en la 

Facultad de Química y Docente (3 horas) en la Dirección General de Educación 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 29_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

OIANEP I 

Técnico Profesional. 

UTU 1 DIRECOÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
~CNICO PROFESIONAL 

169. Angie Gisel QUEVEDO LÓPEZ (C.I. 4.393.853-7) por un total de 38 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (24 horas) en la Facultad de 

Quimica y Docente (l4 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

170. Rodrigo Martín QUINTA LA TORRE (C. l. 4.325.344-8) por un total de 38 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (30 horas) en la Faculta de 

Ingeniería y Docente (8 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

1 71. María Claudia QUTNT ANA LEAL (C. l. 4.186.600-1) por un total de 44 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (6 horas) en Instituto de 

Formación Docente Rivera, Docente (30 horas) en la Dirección General de 

Educación Secundaria y Docente (8 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

172. Jean Paul QUTNTANS VELÁZQUEZ (C.I. 1.903.764-0) por un total de 52 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (12 horas) en la Facultad de 

Ciencias Económicas y de Administración y Docente (40 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

173. Ariel RAMÍREZ GALLO (C.I. 3.520.758-4) por un total de 55 horas 

integradas dela siguiente forma: Cabo (30 horas) en la Dirección Nacional de 

Policia de Tránsito y Docente (25 horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 

174. Ana Laura RAMÍREZ RAMi REZ (C. l. 3.448.891-) por un total SS horas 

integradas de la siguiente forma: Profesional III (48 horas) en la Facultad de 

Arquitectura Disel\o y Urbanismo y Docente (7 horas) en la Dirección General 

de Educación Técnico Profesional. 

'O 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 30_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

175. Nelson Sebastián RÍOS GUTIÉRREZ (C.l. 4.547.040-4) por un total de 46 

horas integradas de la siguiente forma: Auxiliar Administrativo (40 horas) en el 

Banco de Previsión Social y Docente (6 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

176. Carlos María RIVERO OTAZÚ (C.l. 3.514.602-9) por un total de 38 horas 

integradas de la siguiente forma: Docente (1 O horas) en la Intendencia de 

Soriano, Docente (JO horas) en la Dirección General de Educación Secundaria y 

Docente (18 horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profes.ional. 

177. Gabriela Andrea ROBERTI COLOMBO (C.I. 1.682.237-7) por un total de 

60 horas integradas de la siguiente fonna: Director (40 horas) en el Ministerio 

de Trabajo y Seguridad Social y Docente (20 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

178. Ornar Mario ROBLEDO D' ANGELO (C. J. 3.525.440-2) por un total de 43 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (6 horas) en el Centro Regional 

de Profesores del Este y Docente (37 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

179. Mari laine ROCHA (C. l. 4.440.806-2) por un total de 36 horas integradas 

de la siguiente forma: Especialista VIl (30 horas) en el Hospital de Río Branco 

y Docente (6 horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

180. Vicente Domingo ROCHA ROMERO (C. l. 3. 124.506-7) por un total de 

52 horas integradas de la siguiente forma: Encargado (40 horas) en la 

Intendencia de Río Negro y Docente (12 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

181. Carlos Antonio RODRÍGUEZ ACEVEDO (C.!. !.815.685-3) por un total 

de 59 horas integradas de la siguiente forma: Administrativo (40 horas) en la 

Administración de Obras Sanitarias del Estado y Docente ( 19 horas) en la 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 31_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

~ 1 A N E p 1 .ft UTU 1 DiR.ECCIÓNGENEIIAL w ~ ~ic~~~~~~~ESIONAL 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

182. Gladis Mireya RODRÍGUEZ BARCELLOS (C.I. 3.498.33 1-9) por un 

total de 59 horas integradas de la siguiente forma: Administrativo (40 horas) en 

la Administración Nacional de Telecomunicaciones y Docente (19 horas) en la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

183 . Ximena Soledad RODRÍGUEZ BERTULLO (C.l. 3.328.001 -1 ) por un 

total de 33 horas integradas de la siguiente forma: Enfermera (30 horas) en la 

Administración de los Servicio de Salud del Estado y Docente (3 horas) en la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

184. Mariett Jacqueline RODRfGUEZ BONILLA (C.l. 3.192.163-3) por un 

total de 51 horas integradas de la siguiente forma: Técnico Especializado (40 

horas) en el Ministerio de Trabajo y Seguridad Social y Docente (11 horas) en 

la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

185. Yahny Enrique RODRÍGUEZ MARCHETTl (C.!. 3.470.957-5) por un 

total de 54 horas integradas de la siguiente forma: Ayudante Técnico (40 horas) 

en la Intendencia de Colonia y Docente (14 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

186. Noelia RODRÍGUEZ MÁRQUEZ (C.L 4.683.917-8) por un total de 54 

horas integradas de la siguiente forma: Obstetra Partera (24 horas) en la Red de 

Atención Primaria de San José y Docente (30 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

187. Esteban Germán RODRÍGUEZ MARTINATO (C.l. 4.058.747-4) por un 

total de 55 horas integradas de la siguiente forma: Administrativo (35 horas) c:o 

la Administración Nacional de Telecomunicaciones y Docente (20 horas) en la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

188. Baudillo José RODRÍGUEZ MORAlS (C.L 4.054.609-2) por un total de 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 32_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

40 horas integradas de la siguiente forma: Administrativo (30 horas) en la 

Intendencia de Montevideo y Docente (10 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

189. Heber Ramón RODRÍGUEZ NÚÑEZ (C.I. 2.596.544-9) por un total de 22 

horas integradas de la siguiente forma: Coordinador (J 7 horas) en la Fuerza 

Aérea Uruguaya y Docente (5 horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 

190. Elimey Rossana RODRÍGUEZ PATERNOSTRO (C.I. 3.669.942-5) por 

un total de 60 horas integradas de la siguiente forma: Docente (12 horas) en el 

Centro Educativo de Capacitación y Producción y Director (48 horas) en la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

191. Brasiliano Martín RODRiGUEZ RODRÍGUEZ (C.I. 3.498.521-0) por un 

total de 42 horas integradas de la siguiente forma: Docente (30 horas) en la 

Facultad de Veterinaria y Docente (12 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

192. Fernando Javier RODRÍGUEZ SANGUINETTI (C.I. 1.486.110-7) por un 

total de 60 horas integradas de la siguiente forma: Director (40 horas) en el 

Museo de la Casa de Gobierno y Docente (20 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

193. Richar Fabián RODRiGUEZ VERA (C.I. 3.243.193-8) por un total de 57 

horas integradas de la siguiente forma: Administrativo (48 horas) en la Facultad 

de Derecho y Docente (9 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

194. Germán ROLDÁN CERRILLA (C.I. 3.583.466-8) por un total de 39 horas 

integradas de la siguiente forma: Técnico (30 horas) en la Intendencia de Río 

Negro y Docente (9 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 33_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

l!Q_ 1 A N E p ,.... UTU 1 OIRECOÓNGENERAL 

W' 'V ~c:~~:~~ESIONAL 

Profesional. 

195. José Francisco ROLÓN PINTOS (C.!. 1.857.566-5) por un total de 60 

horas integradas de la siguiente forma: Médico Veterinario (40 horas) en el 

Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca y Docente (20 horas) en la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

196. Rosario Elena ROMANO PUIME (C.J. 1.231.634-8) por un total de 38 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (20 horas) en la Facultad de 

Bellas Artes y Docente ( 18 horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 

197. Lucía Josefina ROMERO DUTRA da SIL VEI RA (C.!. 1.935.194-9) por 

un total de 60 horas integradas de la siguiente forma: Administrativa (40 horas) 

en la Dirección General del Registro Civil y Docente (20 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

198. Washington Alberto ROSA TORRE (C.I. 3.294.025-0) por un total de 34 

horas integradas de la siguiente forma: Asistente Técnico (30 horas) en la 

Intendencia de Montevideo y Docente (30 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

199. Federico ROSA TTI PONCE (C.J. 4.592.926-7) por un total de 51 horas 

integradas de la siguiente forma: Operario (40 horas) en la Administración 

Nacional de Combustible, Alcohol y Ponland y Docente {11 horas) en la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

200. Diego ROSSA MEDINA (C.I. 1.793.736-7) por un total de 60 horas 

integradas de la siguiente forma: Técnico 1 (40 horas) en la Dirección General 

de Casinos y Docente (20 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

:!O l. Blanca S tela SABALSAGARA Y CURUTCHET (C. l. 3.309. 746-6) por un 

' 17 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 34_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

total de 50 horas integradas de la siguiente forma: Docente (30 horas) en la 

Facultad de Ingeniería y Docente (20 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

202. Florence Nightingale SALMENTÓN PINTOS {C.f. 3.240.517-3) por un 

total de 49 horas integradas de la siguiente forma: Docente (8 horas) en la 

Escuela de Comunicaciones del Ejército y Docente ( 41 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

203. Sergio Ignacio SÁNCHEZ DÍAZ (C.J. 4.367.291-5) por un total de 43 

horas integradas de la siguiente forma: Guardavidas (40 horas) en la Intendencia 

de Canelones y Docente {3 horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 

:;Q4. Antonio Enrique SANGU1NETTI DE LA HANTY (C.I. 1.176.381-5) por 

un total de 54 horas integradas de la siguiente forma: Docente (6 horas) en la 

Facultad de Ciencias Económicas y Administración y Docente (48 horas) en la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

205. Líber Herson SAPONE TOURJÑO (C.l. 4.400.836-5) por un total de 40 

horas integradas de la siguiente forma: Auxiliar U {40 horas) en el Poder 

Judicial y Docente {1 7 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

206. Mercedes Cristina SARA VIA HERNÁNDEZ (C. l. 2.869.485-5) por un 

total de 39,5 horas integradas por la siguiente fonna: Escribana (32,5 horas) en 

la Intendencia de Treinta y Tres y Docente (7 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

207. Néstor Hugo SATRANO CURBELO (C.I. 4.090.890-5) por un total de 43 

horas integradas de la siguiente forma: Gerente (40 horas) en el Banco de 

Previsión Social y Docente {3 horas) en la Dirección General de Educación 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 35_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

~ 1 A N E p 1 ~ UTU 1 DIRECOÓNGENERAL w 'V ~c:~~~~~ESIONAL 

Técnico Profesional. 

:208. Walmer Alejandro SEGOVIA PERDOMO (C.I. 3.470.775-9) por un total 

de 52 horas integradas de la siguiente forma: Asistente Profesional (30 horas) en 

la Intendencia de Montevideo y Docente (22 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

209. Ana María SEIJAS RODRÍGUEZ (C.I. 3.586.377-6) por un total de 51 

horas integradas de la siguiente forma: Administrativo (40 horas) en el Poder 

Judicial y Docente (11 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

::!10. Silvana Inés SLLVERMAN CARDOZO (C.J. 3.913.076-9) por un total de 

34 horas integradas de la siguiente forma: Docente (5 horas) en la Facultad de 

Ciencias Económicas y Administración y Docente (29 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

:211. Renato Miguel SILVA CASTILLO (C.I. 4.716.296-6) por un total de 55 

horas integradas de la siguiente forma: Técnico Informático (40 hora) en el 

Ministerio de Educación y Cultura y Docente (15 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

21:2. Roberto Willder SIL VEIRA PÉREZ (C.l. 3.957. 725-6) por un total de 58 

horas integradas de la siguiente forma: Administrativo (30 horas) en la 

Administración de los Servicios de Salud del Estado y Docente (28 horas) en la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

::! 13. Verónica Fabiana SIL VERA GAL V ÁN° (C.l. 2. 724.907-7) por un total de 

60 horas integradas de la siguiente forma: Docente (40 horas) en la Intendencia 

de Canelones y Docente (20 horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 

214. María Rosa SORIA SÁNCHEZ (C.!. 4.356.883-9) por un tota.l de 42 horas 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 36_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

integradas de la siguiente forma: Especialista VITI (40 horas) en el Instituto 

Uruguayo de Meteorología (40 horas) y Docente (2 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

2 15. Marcelo Fernando SOSA TIHISTA (C.I. J.214.089-0) por un total de SI 

horas integradas de la siguiente forma: Encargado (40 horas) en la 

Administración de Usinas y Transmisiones Eléctricas y Docente (11 horas) en 

la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

216. Marcelo Javier SOSA TOMASINI (C. l. 4.48J .OS0-6) por un total de 53 

horas integradas de la siguiente forma: Funcionario (40 horas) en la 

Administración Nacional de Telecomunicaciones y Docente (13 horas) en la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

:! 17. Á! varo Juan SOTO LOUREIRO (C.J. 1.469.496-6) por un total de 60 

horas integradas de la siguiente forma: Técnico Gráfico (30 horas) en la 

Intendencia de Montevideo y Docente (JO horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

218. Adrián SOTO SELLANES (C.l. 4.227.868-1) por un total de 43 horas 

integradas de la siguiente forma: Administrativo (30 horas) en el Municipio de 

Fraile Mtterto y Docente (IJ horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 

2 19. Andrea Paola SOUZA GlLES (C.I. 4.559.408-8) por un total de 45 horas 

integradas de la siguiente forma: Licenciada en Trabajo (JO horas) en la 

Intendencia de Rocha y Docente (1 S horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

220. Daniela SPERANZA TRUJILLO (C.!. l.684.3J2-7) por un total de 31 

horas integradas de la siguiente forma: Docente ( 1 S horas) en la Facultad de la 

Infonnación y Comunicación y Docente (\ 6 horas) en la Dirección General de 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 37_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

Educación Técnico Profesional. 

2:! l. Gerardo STEZANO COTELO (C.l. 1.977.007-4) por un total de 60 horas 

integradas de la siguiente fonna: Docente (30 horas) en la lntendencia de 

Montevideo y Docente (30 horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 

222. Carina Verónica SUÁREZ da ROSA (C.l. 4.635.070-8) por un total de 60 

horas integradas de la siguiente forma: Licenciada en Trabajo Social (20 horas) 

en la Intendencia de Artigas y Docente (40 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

2:!3. Miram Raquel TABÁREZ BLANCO (C.l. 3.275.368-7) por un total de 34 

horas integra®s de la siguiente forma: Docente (27 horas) en la Facultad de 

Ciencias Económicas y Administración y Docente (7 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

2:!-1. Alfredo TABORDA SERPA (C.l. 4.006.087-8) por un total de 57 horas 

integradas de la siguiente forma: Oficial Mecánico (30 horas) en el Ministerio 

de Transporte y Obras Públicas y Docente (27 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

225. Gustavo Adolfo TADEO GlACHETTO (C.l. 3. 759.321 -0) por un total de 

57 horas integradas de la siguiente forma: Administrativo (30 horas) en e l Poder 

Judicial, Docente (4 horas) en la Dirección General de Educación Secundaria y 

Docente (23 horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

226. María Natalia TAGLlANI EDUARTE (C.L 3.860.21 J-5) por un total de 

60 horas integradas de la sigUiente forma: Inspectora (40 horas) en el Poder 

Judicial y Docente (20 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

2:!7. Claudio TEA GUANCO (C.l. 4.467.097-4) por un total de 43 horas 

'1'1 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 38_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

integradas de la siguiente fonna: Docente (4 horas) en la Intendencia de 

Durazno y Docente (39 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

~28. Leyla Malena TEMESJO MAL TES (C.!. 4.551.588-4) por un total de 60 

horas integradas de la siguiente fonna: Docente (40 horas) en el Instituto 

Nacional del Niño y Adolescente del Uruguay y Docente (20 horas) en la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

229. Judith Magaly TORRES BAPTISTA (C.f. 2.615.589-9) por un total de 50 

horas integradas de la siguiente fotma: Profesional (40 horas) en el Ministerio 

de Vivienda, Ordenamiento Territorial y Medio Ambiente y Docente ( 1 O horas) 

en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

230. Juan Pablo TORTAJADA BELOCÓN (C.l. 3.213.469-9) por un total de 

44 horas integradas de la siguiente forma: Ingeniero en Computación (40 horas) 

en la Administración Nacional de Telecomunicaciones y Docente (4 horas) en 

la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

23 1. Silvia Teresita TORTEROLO NOBOA (C.I. 1.782.622-7) por un total de 

49 horas inte&rradas de la siguiente forma: Arquitecta (40 horas) en el Consejo 

Directivo Central y Docente (9 horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 

23~. Carlos Alberto TRA VERSO ESPAÑA (C.I. 4.065.128-5) por un total de 

55 horas integradas de la siguiente fonna: Técnico JI (40 horas) en el Poder 

Judicial y Docente ( 15 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

233. Víctor Mattín TREZZA RUÉTALO (C.!. 4.343.305-4) por un total de 45 

horas integradas de la siguiente forma: Ingeniero Químico (40 horas) en la 

Intendencia de Canelones y Docente (5 horas) en la Dirección General de 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 39_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

~ I ANEP I0 UTU 1 [~5~:: 

Educación Técnico Profesional. 

:!34. María Daniela UNGO RODAO (C.l. 3.339.179-7) por un total de 50 horas 

integradas de la siguiente forma: Docente (40 horas) en el lnstiruto del Niño y 

Adolescente del Uruguay y Docente ( 1 O horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

235. Wilmes Fabrizio VALLI MONGELOS (C.I. 3.758.260-5) por un total de 

52 horas integradas de la siguiente forma: Técnico Mecánico (30 horas) en la 

Intendencia de Montevideo y Docente (22 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

:!36. María Natalía VÁZQUEZ PEREIRA (C.f. 2.891.541-9) por un total de 46 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (25 horas) en la Universidad de 

la República y Docente (21 horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 

:!37. Elianne VEGA ROSSY (C.I. 3.081.476-4) por un total de 45 horas 

integradas de la siguiente forma: Docente (30 horas) en el Centro de 

Capacitación Profesional y Docente ( 15 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

238. Celia Verónica VELÁZQUEZ MOLINA (C.!. 3.149.689-4) por un total de 

55 horas integradas de la siguiente forma: Docente (40 horas) en el Poder 

Judicial y Docente ( 15 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

239. Pablo Martín VESPA RÍOS (C.!. 3.995.733-3) por un total de 50 horas 

integradas de la siguiente forma: Administrativo (30 lloras) en la Intendencia de 

Soriano y Docente (20 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

240. Maria Victoria VICENTE SIERRA (C.I. 4.329.870-7) por un total de 40 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 40_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

horas integradas de la siguiente forma: Docente (34 horas) en la Intendencia de 

Maldonado y Docente (6 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

:241. Ana VIDARTE MESONES (C.l. 3.670.056-5) por un total de 28 horas 

integradas de la siguiente forma: Docente (20 horas) en la Facultad de Química 

y Docente (8 horas) en la Dirección General de Educación Técnico Profesional. 

242. Jorge Gustavo VILLALBA CruTI (C. l. 3.055.51 6-2) por un total de 50 

horas integradas de la siguiente fonna: Docente (30 horas) en la Intendencia de 

Montevideo y Docente (20 horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 

~43. Diego Guadalupe VILLANUEVA RODRÍGUEZ (C.I. 4.549.953-1) por un 

total de 46 horas integradas de la siguiente forma: Docente (6 horas) en la 

Escuela de Comunicaciones del Ejército y Docente (40 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

244. Gabriela fnés VIÑOLES BENAVIDES (C.l. 3.194.548-1) por un total de 

51 horas integradas de la siguiente forma: Asesor (40 horas) en el Ministerio de 

Turismo y Docente ( 11 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

:245. Enrique Manuel VISPO BUSTELO (C.f. 1.545.170-9) por un total de 60 

horas integradas de la siguiente forma: Docente (20 horas) en la Facultad de 

Química y Docente (40 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

:246. Natalia VIVANCO PAOLINO (C.f. 3.736.636-6) por un totaJ de 48 horas 

integradas de la siguiente forma: Docente (40 horas) en el Instituto Nacional del 

Niño y Adolescente del Uruguay y Docente (8 horas) en la Dirección General 

de Educación Técnico Profesional. 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 41_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

iSIANEP I UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TtCNICO PROFESIONAL 

247. María Ana WESTON LA GRECA (C.I. 4.246.549-2) por un total de 46 

horas integradas de la siguiente forma: Contador (40 horas) en la Intendencia de 

Salto y Docente (6 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

248. Gabriel Eduardo WHITE MAUTTONI (C.I. 4.026.596-3) por un total de 

48 horas integradas de la siguiente forma: Docente (3 horas) Escuela Técnica de 

Aeronáutica "Teniente José A. Rigoli", Supervisor (40 horas) Base Aérea 

"Capitán Boiso Lanza" y Docente (S boras) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

249. Silvia Mercedes Y ACOSA BRUNO (C.I. 4.078.000-0) por un total de 47 

horas integradas de la siguiente fonna: Asesor (40 horas) en la Dirección 

General de Servicios Agrícolas y Docente (7 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

250. Elbia Virginia Y ANQUE MARTÍNEZ (C. l. 4.21 0.227-0) por un total de 

60 horas integradas de la siguiente forma: Docente (40 horas) en el Instituto del 

Niño y Adolescente del Uruguay y Docente (20 horas) en la Dirección General 

de Educación Técnico Profesional. 

25 l. Mónica Cristina YLLAS MICHAUS (C. l. 1.991.228-8) por un total de 44 

horas integradas de la siguiente forma: Técnico 11 (40 horas) en el Tribunal de 

Cuentas y Docente (4 horas) en la Dirección General de Educación Técnico 

Profesional. 

252. Gustavo Raúl ZABALZA MAZZETTI (C.l. 1.174.421-1) por un total de 

26 horas integradas de la siguiente forma: Docente (6 horus) Escuela Técnica de 

Aeronáutica "Teniente José A. Rigoli" y Docente (20 horas) en la Dirección 

General de Educación Técnico Profesional. 

253. Pablo ZOV AlN ARJONA (C. l. 1.991.618-7) por un total de 58 horas 



Expediente N°: 2021-25-4-000453

Folio n° 42_RES 149-21 ACUMULACIONES 2017 EXP 453-21.pdf

integradas de la siguiente iorma: Funcionario (40 horas) Ministerio de 

Educación y Cultura y Docente ( 18 horas) en la Dirección General de 

Educación Técnico Profesional. 

254. Gabriela Beatriz ZURBRJGG BALDf (C. l. 2.585.01 4-3) por un total de 52 

horas integradas de 1a siguiente forma: Fiscal HJ {48 horas) en la Dirección 

General de Casinos y Docente (4 horas) en la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional. 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

de Educación Técnico-Profesional y a la Secretaría Docente. 

3) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación a 

través del portal wcb institucional, al amparo de la Circular 54/00 del Consejo 

de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar a los Programas de Gestión 

Financiero Contable (Departamento de Sueldos) y de Gestión Humana 

(Departamento de Registro y Control). Hecho archívese. 

10 
lng. t\gr. Ju¡m PEREYRA bE LEÓN 

/ Director General 

NC/mc 


	Expediente n° 2021-25-4-000453

